
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1279 Data: 05/10/2020

OGGETTO ; Determinazioni n. 641 del 15.05.2020 e n. 645 del 18.05.2020 –
Economia di spesa - Disimpegno somme

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del 31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Vista la deliberazione G.C. n. 4 del 29.01.2020 e ss.mm.ii. di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Richiamati:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario 2020-2022;
Vista la legge regionale 8 aprile 2020, n. 12, concernente “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per
fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-CoV-2", con la quale sono stati destinati
120 milioni di euro alle famiglie della Sardegna, quale primo urgente intervento per affrontare l'emergenza economica
e sociale in atto;
Vista la DGR n. 19/12 del 10 aprile 2020 integrata con la DGR n. 24/37 del 08.05.2020, con la quale sono stati
definiti i criteri e le modalità operative di erogazione delle indennità ai sensi dell'articolo 1, comma 7, della legge
regionale 8 aprile 2020, n. 12”;
Richiamate
 la propria Determinazione n. 641 del 15.05.2020 con la quale si è provveduto ad assumere gli impegni di

spesa dal n. 718 al n. 798 2020 per un importo complesso di € 96.601,95, imputando gli stessi sul Cap. n.
12501093.40 per € 53.950,48 correlato accertamento n. 140/2020 e sul Cap. n. 12501093.46 per € 42.651,47
del bilancio 2020 in favore dei beneficiari ammessi alle misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie
per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-CoV-2 di cui alla L.R.
12/2020;

 la propria Determinazione n. 645 del 18.05.2020 con la quale si è provveduto ad assumere gli impegni di
spesa dal n. 799 al n. 883 2020 per un importo complesso di € 85.308,36, imputando gli stessi sul Cap. n.



12501093.45 per € 68.404,28 correlato accertamento n. 139/2020 e sul Cap. n. 12501093.46 per € 16.904,08
del bilancio 2020 in favore dei beneficiari ammessi alle misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie
per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-CoV-2 di cui alla L.R.
12/2020;

Considerato, che a seguito delle liquidazioni e pagamenti dei sussidi di cui trattasi si riscontra un'economia di spesa
complessiva pari a € 10.214,87 a valere sugli impegni di seguito indicati:

Anno Numero Capitolo Articolo Oggetto Da svincolare €

2020 719 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 259,00
2020 721 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 800,00
2020 725 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 160,00
2020 733 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 800,00
2020 744 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 505,38
2020 759 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 145,92
2020 774 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 732,00
2020 789 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 510,00
2020 802 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 550,00
2020 805 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 286,15
2020 810 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 177,83
2020 812 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 1.600,00
2020 815 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 625,09
2020 816 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 800,00
2020 823 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 160,00
2020 854 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 800,00
2020 859 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 480,00
2020 874 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 300,00
2020 878 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 223,50
2020 880 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 300,00

Totale da svincolare € 10.214,87

Attesa la necessità di procedere al disimpegno delle somme indicate;
Dato atto che si provvederà ad adempiere agli obblighi della pubblicazione ai sensi dell’artt. 26 e 27 del Decreto
legislativo 33/2013 sul sito del comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;
Visti gli artt. 107, 109, 151, 183 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di prendere atto alla premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di svincolare la somma complessiva pari a € 10.214,87, a valere sugli impegni di seguito indicati:

Anno Numero Capitolo Articolo Oggetto Da svincolare €

2020 719 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 259,00
2020 721 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 800,00
2020 725 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 160,00
2020 733 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 800,00
2020 744 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 505,38
2020 759 12501093 40 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 140/2020 145,92
2020 774 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 732,00
2020 789 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 510,00
2020 802 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 550,00
2020 805 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 286,15
2020 810 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 177,83
2020 812 12501093 46 Contributo L.R. 12_2020 1.600,00



2020 815 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 625,09
2020 816 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 800,00
2020 823 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 160,00
2020 854 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 800,00
2020 859 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 480,00
2020 874 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 300,00
2020 878 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 223,50
2020 880 12501093 45 Contributo L.R. 12_2020 corr. acc. 139/2020 300,00

Totale da svincolare € 10.214,87

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’A.S. Francesco
Mastinu;

7. di trasmettere per via telematica il presente provvedimento:
 al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Sarroch, lì 01.10.2020

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 05/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 05/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 05/10/2020 al 20/10/2020

Data, 05/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


